САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

25 октября 2024 года № 59-557

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы

от 24 декабря 2021 года № 9-101 «О Положении о порядке назначения

и проведения схода граждан на территории населенных пунктов, входящих

в состав муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Саратовской области от 31 октября 2018 года

№ 110-ЗСО «О некоторых вопросах статуса и деятельности старосты

сельского населенного пункта в Саратовской области», Уставом

муниципального образования городского округа «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 24 декабря

2021 года № 9-101 «О Положении о порядке назначения и проведения схода

граждан на территории населенных пунктов, входящих в состав

муниципального образования «Город Саратов» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Устава муниципального образования

«Город Саратов» заменить словами «Устава муниципального образования

городского округа «Город Саратов».

1.2. В Приложении к решению:

1.2.1. В пункте 1.1 слова «Уставом муниципального образования

«Город Саратов» заменить словами «Уставом муниципального образования

городского округа «Город Саратов».

1.2.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Право на участие в сходе граждан по вопросам, предусмотренным

подпунктом 1.2.1 настоящего Положения, имеют граждане, обладающие

избирательным правом, зарегистрированные по месту жительства в сельском

2

населенном пункте, входящем в состав муниципального образования

«Город Саратов», в котором планируется проведение схода граждан, а также

имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории

данного сельского населенного пункта.

Право на участие в сходе граждан по вопросам, предусмотренным

подпунктом 1.2.2 настоящего Положения, имеют граждане, обладающие

избирательным правом, зарегистрированные по месту жительства

в населенном пункте, входящем в состав муниципального образования

«Город Саратов», в котором планируется проведение схода граждан.

Право на участие в сходе граждан по вопросам, предусмотренным

подпунктом 1.2.3 настоящего Положения, имеют граждане, обладающие

избирательным правом, зарегистрированные на части территории

населенного пункта, входящего в состав муниципального образования

«Город Саратов», в котором планируется проведение схода граждан.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Саратовской городской Думы                                              С.А. Овсянников

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования

«Город Саратов»                                                                               П.В. Сурков